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Dotyczy: skierowania projektu ustawy o zmianie niektórych ustaw w celu ulepszenia 
środowiska prawnego i instytucjonalnego dla przedsiębiorców do rozpatrzenia przez 
Komitet Rady Ministrów do spraw Cyfryzacji

Szanowna Pani Sekretarz,

w załączeniu przekazuję projekt ustawy o zmianie niektórych ustaw w celu ulepszenia 
środowiska prawnego i instytucjonalnego dla przedsiębiorców (UD497), wraz 
z załącznikami, z prośbą o skierowanie do zaopiniowania przez KRMC w trybie 
obiegowym, w terminie bardzo pilnym – tj. nie dłuższym niż 3 dni [tj. do dnia 26 czerwca 
br.] (§ 15 Zarządzenia nr 48 Prezesa Rady Ministrów z dnia 12 kwietnia 2016 r. w sprawie 
Komitetu Rady Ministrów do spraw Cyfryzacji).

Konieczność uzyskania opinii KRMC wynika z zawarcia w projekcie przepisów 
związanych z:

 wdrożeniem systemu teleinformatycznego (Tracker 2.0) wspierającego procesy 
licencjonowania obrotu z zagranicą towarami, technologiami i usługami 
o znaczeniu strategicznym – zmiana ustawy z dnia 29 listopada 2000 r. o obrocie 
z zagranicą towarami, technologiami i usługami o znaczeniu strategicznym dla 
bezpieczeństwa państwa, a także dla utrzymania międzynarodowego pokoju 
i bezpieczeństwa,

 wprowadzeniem Portalu Cen Mieszkań – zmiana ustawy z dnia 20 maja 2021 r. 
o ochronie praw nabywcy lokalu mieszkalnego lub domu jednorodzinnego oraz 
Deweloperskim Funduszu Gwarancyjnym, ustawy z dnia 6 lipca 1982 r. o księgach 
wieczystych i hipotece, ustawy z dnia 1 marca 2018 r. o przeciwdziałaniu praniu 
pieniędzy oraz finansowaniu terroryzmu.

Informuję, że przepisy dotyczące proponowanych zmian zostały dodane do projektu 
ustawy po przeprowadzeniu uzgodnień międzyresortowych, konsultacji i opiniowania. 
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Biorąc pod uwagę uzupełnienie projektu o regulacje odnoszące się do utworzenia Portalu 
Cen Mieszkań oraz wprowadzenia systemu „Tracker 2.0”, harmonogram legislacyjny 
niniejszego projektu, a także grafik planowanych posiedzeń Sejmu i Senatu RP, konieczny 
stał się wniosek o możliwość dalszego procedowania nad projektem zastosowania trybu 
obiegowego w terminie do dnia 26 czerwca br. (poniedziałek).

Należy zasygnalizować, że w zakresie Portalu Cen rozwiązania zostały uzgodnione 
z Ubezpieczeniowym Funduszem Gwarancyjnym (podmiotem mającym prowadzić Portal) 
oraz Krajową Administracją Skarbową (podmiotem, który będzie dostarczał do Portalu 
dane dotyczące rynku wtórnego). Dodatkowo, podlegały one roboczemu przekazaniu 
do Ministerstwa Cyfryzacji, które nie zgłosiło do nich zastrzeżeń. 

Ponadto, opis założeń projektu teleinformatycznego „Tracker 2.0” został skierowany 
10 listopada 2021 r. do zaopiniowania przez członków Komitetu Rady Ministrów 
ds. Cyfryzacji w trybie korespondencyjnego uzgodnienia stanowisk (tryb obiegowy), 
z terminem zgłaszania uwag do 18 listopada 2021 r. Do projektu nie zgłoszono wówczas 
uwag, w konsekwencji czego 19 listopada 2021 r. Komitet pozytywnie zaopiniował 
projekt.  Ministerstwo Rozwoju i Technologii regularnie raportuje do Komitetu status 
realizacji projektu. Włączenie konkretnych przepisów prawnych do niniejszego projektu 
ustawy stanowi więc de facto realizację dotychczasowych postanowień. Dodatkowo, treść 
regulacji była konsultowana w trybie roboczym z Ministerstwem Cyfryzacji. Projekt 
Ustawy wpływa na rozwój i funkcjonowanie systemu Tracker 2.0. Przedmiotem projektu 
Tracker 2.0 jest budowa nowego systemu wydawania zezwoleń na obrót z zagranicą 
towarami, technologiami i usługami o znaczeniu strategicznym (uzbrojenie i produkty 
podwójnego zastosowania), m. in. zezwolenia na handel bronią i amunicja. Z uwagi 
na działania wojenne prowadzone w Ukrainie nowy system jest niezbędny w wielu 
resortach i agencjach państwowych.

Jednocześnie informuję, że 8 maja 2023 r. swoje uwagi przedstawił Minister ds. Unii 
Europejskiej. Wskazał w nich, że w jego ocenie, pomimo zasadniczo krajowego charakteru, 
niektóre przepisy projektu ustawy zahaczają o regulacje związane z wykonaniem prawa 
Unii Europejskiej. Wątpliwości Ministra zostały wyjaśnione lub uwzględnione.

Ponadto informuję, że Komisja Wspólna Rządu i Samorządu Terytorialnego nie wydała 
opinii do projektu ustawy. 

Z wyrazami szacunku

Olga Semeniuk-
Patkowska

Sekretarz Stanu

/ kwalifikowany podpis 
elektroniczny /
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